

Fragenkatalog

Projekt-Nr.: V21SB01
Bauvorhaben: Neubau Familienbad Pfungstadt
Gewerk: 13 Sauna
Datum: 27.08.2026
Index: 02

Im Folgenden sind Fragen aufgeführt, welche durch einen Mitbieter infolge der Angebotserarbeitung an die Vergabestelle gerichtet wurden. Die Fragen sind in kursiver Schrift gekennzeichnet. Die dazugehörigen Antworten folgen im direkten Anschluss an die Frage:

Frage 1:

Eingetragen am: 06.08.2026 08:10:16

Betreff: GAEB-Datei

*Guten Tag,
die X83-Datei ist leer. Wenn sie das Angebot ebenfalls als X84-Datei haben möchten, benötigen wir eine ausgefüllte Version der X83-Datei. Vielen Dank*

Antwort zu Frage 1:

Vielen Dank für Ihren Hinweis.

Die ursprünglich veröffentlichte GAEB83-Datei „260804-2019009-NSBP-LV 13_Sauna“ war fehlerhaft. Die korrigierte GAEB83-Datei „260806-2019009-NSBP-LV 13_Sauna“ wird hiermit als ergänzende Vergabeunterlage bereitgestellt.

Für die Angebotsbearbeitung ist ausschließlich die GAEB83-Datei „260806-2019009-NSBP-LV 13_Sauna“ zu verwenden.

Frage 2:

Eingetragen am: 11.08.2026 11:12:51

Betreff: Wärmebänke; genaue Ausführung Pos 02.13 und Pos 02.14

*Guten Tag,
Pos 02.10- Wärmebänke in Mauernische: gehe ich recht in der Annahme, dass die innere Rundung der Mauernische bauseits erstellt wird?
Für die Positionen 02.10 bis 02.12: bauseits müssen Leerrohre für elektrische Zuleitungen und für das Fühlerkabel bis zum Technikplatz vorhanden sein!
Welches Format werden die bauseits beigestellten Fliesen haben?
Positionen 02.13 und 02.14 - Haben sie Zeichnungen zu diesen Produkten? Die Ausführung geht nicht eindeutig aus der Beschreibung hervor. Wo an den Säulen soll die Abschrägung sein? Wieviel Grad? Wofür dient die Abschrägung?
Mit freundlichem Gruß*

Antwort zu Frage 2:

Pos. 2.10: Die Rundung wird bauseits erstellt.

Pos 2.10-2.12: korrekt.

Fliesenformat: Im Fliesen LV ist dafür der Fliesentyp BF15 ausgeschrieben. Abmessungen: 5 x 5 x 0,5 cm. Farbe weiß.

Position 02.14: Einhand-Spültischbatterie ½“ Standmontageausführung mit oben liegendem EHM-Hebel mit 300 mm Ausladung montiert auf Grundkörper aus Edelstahl V4A. Grundkörper: Zylinder mit

150 mm Außendurchmesser und 205 mm Fertighöhe. Der Grundkörper ist eine mehrteilige Sonderkonstruktion, die der Höherlegung der Einhandbatterie und der verdeckten Aufnahme der Zuleitungen dient. Der Zylinder ist mittels rundem Flansch (Durchmesser: 400 mm) auf dem Rohboden zu befestigen. Zur Montage ist die Oberseite des Zylinders als Deckel auszuführen. Die Erstellung einer Werkzeichnung ist Teil der Leistung.“

Position 02.13: Der abgeschrägte Abschluss ist Teil der Produktbeschreibung des Anbieters der Fußbad-Armatur. Die Abschrägung bildet den oberen Abschluss der Rundsäule. Der Neigungswinkel ist nicht angegeben. Ein Produkt, dass nicht über diese Abschrägung verfügt, ist bei sonst gleicher Funktionalität auch zulässig.

Frage 3:

Eingetragen am: 13.08.2026 08:21:54

Betreff: Rahmenlose Isolierglasfront

Die ausgeschriebene Glastür (8 mm ESG) soll laut LV an einem feststehenden Isolierglaselement (28 mm) angeschlagen werden. Für Isolierglas sind uns keine bauüblichen und zulassungskonformen Glas-Glas-Saunabänder bekannt. Wir bitten um Klarstellung der vorgesehenen Befestigungsart bzw. um Freigabe einer Ausführung mit verdecktem Tragpfosten/Türzarge hinter dem Festteil.

Antwort zu Frage 3:

Die Aufhängung der Glastür aus 8 mm ESG erfolgt an Glastürbändern, die für die gewerbliche Saunanutzung zugelassen sind. Um die Glastürbänder an der Isolierglasfront befestigen zu können, müssen die beiden äußeren Gläser der Isolierverglasung, die sich links und rechts der Tür befinden, ca. 6 cm über den Randverbund der Isolierverglasung hinweg geführt werden. Die Befestigung der Türbänder kann bei dieser Ausführung wie üblich an den Einzelgläsern erfolgen. Das Erscheinungsbild einer durchgehenden Glasfront bleibt damit an der Außenseite der Saunakabine gewahrt. Eine Ausführung mit verdecktem Tragpfosten/Türzarge hinter einem Festglasteil ist nicht gewünscht.

Frage 4:

Eingetragen am: 21.08.2026 09:01:22

Betreff: Zeichnung Sauna

Sehr geehrte Damen und Herren, gibt es bei der Ausschreibung keine Zeichnungen von den Saunen? Um diese planen zu können, wäre es hilfreich. Mit freundlichen Grüßen

Antwort zu Frage 4:

Die Zeichnungen befinden sich im Zip-Ordner „Anlagen zum LV“.

Mit der Bereitstellung der korrigierten GAEB83-Datei sind keine inhaltlichen Änderungen des Leistungsverzeichnisses verbunden. Die übrigen Vergabeunterlagen bleiben unverändert.

Allgemeiner Hinweis:

Die Bieter werden gebeten, das Angebot als GAEB 84-Datei beizulegen.